
93FA ČVUT  Ateliér Sosna - Filsak I   

Anotace

Návrh tržnice vzniká před odbavovací halou Hlavního nádraží 
Praha v místě současného nechvalně známého parku Vrchlického 
sady.  Samotná funkce budovy vychází z potřeb řešeného území 
a má za cíl oživit samé centrum Prahy. 

Urbanisticky se návrh vymezuje vůči uliční čáře ulice Opletalova, 
dotváří navrhované náměstí před odbavovací halou a navazuje na 
sousední objekty směrem na severo-východ. Konceptem vnitřní-
ho provozu se stává umožnění vertikálního pohybu. Ten probíhá 
po rampách umístěných na obvodu hmoty, které spojují postupně 
odskakující patra až vylezou na střechu. Dále je komunikace v 
tržnici doplněna o nákladní a osobní výtahy a točitá schodiště 
fungující jako zkratky mezi patry. Rozmístění stánků pomáhá 
plynulému pohybu skrz budovu. 

Fasáda je navrhnuta s ohledem na charakter okolní zástavby a 
myšlenkou reprezentativnosti vůči náměstí. Prefabrikovaná sklá-
daná konstrukce fasády vzniká z inspirace historických svářených 
ocelových konstrukcí a snaží se ukázat drsnou stránku každo-
denního provozu tržnice. Střecha je navrhnuta jako relaxační a 
pobytová s výhledy na náměstí a široké okolí.

TRŽNICE
DAVID HAŇKOVSKÝ 

ATO



I axonometrie

GSEducationalVersion

94



půdorysy I

GSEducationalVersion

95

1.1  VJEZD PRO ZÁSOBOVÁNÍ TRŽNICE
1.2  VJEZD DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ
1.3 PARKING PRO ZÁSOBOVÁNÍ
1.4 NÁKLADNÍ VÝTAHY  
1.5 STÁNKY V PARTERU

PŮDORYS PARTERU  M 1:250

1.3

1.1 1.2

1.5

+0,000

-1,275

-2,550

1.4

2.1  VJEZD PRO ZÁSOBOVÁNÍ TRŽNICE
2.2  NÁKLADNÍ VÝTAHY
2.3 TOČITÁ SCHODIŠTĚ
2.4 STÁNKY  
2.5 TOALETY

PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ  M 1:250

2.1

2.2

2.5

2.4

+3,500 +4,375

+5,250+6,125
2.3

2.3



GSEducationalVersion

96I půdorysy

3.1  POCHOZÍ SKLENĚNÉ ZASTŘEŠENÍ ATRIA
3.2 ZDVOJENÉ SCHODY NA SEZENÍ
3.3 RELAX ZÓNY

PŮDORYS STŘECHY  M 1:250

3.1 3.2

3.3

-1.1  RAMPA Z ULICE 
-1.2 PROSTOR PRO ZÁSOBOVÁNÍ Z 1PP

PŮDORYS 1PP  M 1:250

-1.1

-1.2



materiály, řez I

GSEducationalVersion

97

-6,500

-2,550

+-0,000

+3,500

+7,000

+10,500

+14,000



98I pohledy

SEVEROZÁPADNÍ POHLED

JIHOZÁPADNÍ POHLED

JIHOVÝCHODNÍ POHLED

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion



vizualizace I 99



100I interiér



vizualizace I 101




